
 
 

 

               СОВЕТ ШАПШИНСКОГО                                                           РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

             СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                           БИЕКТАУ 

                   ВЫСОКОГОРСКОГО                                                                 МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

          МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                             ШӘПШИ АВЫЛ 

             РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН                                                                ҖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ                                                                                                                      
422708, Республика Татарстан, Высокогорский район,      422708, Татарстан Республикасы, Биектау районы, 

               с.Шапши, ул. Ленина, 1                                                                                      Шәпши авылы, Ленин ур., 1 

 

Тел./факс: +7(84365) 77-2-36, e-mail: Shap.Vsg@tatar.ru 

                      

                   РЕШЕНИЕ                                                                  КАРАР 

             24 февраля 2025 г.                                                          № 113 

                     

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов 

для проведения выборов депутатов Совета Шапшинского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района  

Республики Татарстан  

 

В соответствии со статьей 18 Федерального закона  от 12 июня 2002 года 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Избирательного 

кодекса Республики Татарстан от 07 мая 2007 года № 21-ЗРТ, статьей 35 Устава 

муниципального образования «Шапшинское сельское поселение 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан»,   Совет 

Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального района 

Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

 

        1. Утвердить сроком на десять лет схему одномандатных избирательных 

округов для проведения выборов депутатов Совета Шапшинского сельского 

поселения Высокогорского муниципального района Республики Татарстан 

(прилагается). 

          2. Настоящее решение, включая схему одномандатных избирательных 

округов, вместе с ее графическим изображением, в срок не позднее 26.02.2025 

обнародовать посредством опубликования на Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru/,  а также 

посредством  размещения на официальном сайте Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (http://vysokaya-gora.tatarstan.ru), на 

специальных информационных стендах, расположенных на территориях 

населенных пунктов Шапшинского поселения  Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан, по адресу: Республика 

Татарстан, Высокогорский район, с.Шапши, ул.Ленина, д.1, а также схему 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов 

Совета Шапшинского сельского поселения Высокогорского муниципального 



 

 

 

                                      

 

 

 

 

 
             
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к решению Совета Шапшинского  

сельского поселения Высокогорского 

муниципального района  

от «24» февраля 2025г.  № 113 

 

                                                                    Схема 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Совета Шапшинского сельского поселения Высокогорского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

         Одномандатный избирательный округ №1 

Число избирателей – 102 

В округ входит часть территории Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

с.Шапши, ул.Тукая, дом № 4,6,8,10, ул.Гагарина. 

 

Одномандатный избирательный округ №2 
Число избирателей – 109 

В округ входит часть территории Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

с.Шапши, ул.Татарстан дома № 9,11,13,14,15,17,19,21, ул. Ленина,   

Одномандатный избирательный округ №3 

Число избирателей – 108 

В округ входит часть территории Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

с.Шапши, ул.Ворошилова, ул.Липатова дома №3, 4, 5,6.7, 8, 9, 10. 

Одномандатный избирательный округ №4 
Число избирателей – 99 

В округ входит часть территории Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

с.Шапши, ул.Татарстан дома № 1,2,2А,2Б,3,4,5,7 

Одномандатный избирательный округ №5 
Число избирателей - 105 

В округ входит часть территории Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

с.Шапши, ул.Молодежная дома 5,6,7,10,11,12, ул.Новая, ул.Крайняя. 

ул.Дубравная, ул.Орлова, дома № 3,5,7,9,11,13, ул.Липатова дома № 11,12,13,14. 

Одномандатный избирательный округ №6 
Число избирателей – 105 

В округ входит часть территории Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

с.Шапши, ул.Орлова, дома № 4,6,8. 

 

 



 

 

Одномандатный избирательный округ №7 

Число избирателей –110 

В округ входит часть территории Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

с.Шапши, ул.Молодежная, дом №1,2,3,4, ул.Тукая дома № 10а,12,14,16 

 

Одномандатный избирательный округ №8 
Число избирателей - 107 

В округ входит часть территории Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

с.Шапши ул.Орлова дом №10, ул.Космонавтов, ул.Школьная, ул.Мира, 

ул.Озерная, ул.Светлая, ул.Советская, ул.Заречная, ул.Просторная, д.Красный 

Восток. 

Одномандатный избирательный округ №9 
Число избирателей - 102 

В округ входит часть территории Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

д.Тимошкино, с.Шапши, ул.Дружба. 

Одномандатный избирательный округ №10 

Число избирателей – 96 

В округ входит часть территории Шапшинского сельского поселения 

Высокогорского муниципального района Республики Татарстан в границах: 

с. Шапши, ул. Зеленая, ул.Марфина, ул.Луговая, ул.Нижняя, ул.Полевая, 

ул.Агрономическая, ул.Пионерская, ул.Трудовая, ул.Западная, ул.Солнечная, 

ул.Продольная, ул.Цветочная, ул. Береговая, ул.Благодатная, ул.Дальняя, 

ул.Листопадная, ул.Овражная, ул.Отрадная, ул.Рассветная, ул.Степная. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


